1

[image: image1.png]

ГЛАВА ОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2025 г. № 3-пг
О назначении общественных обсуждений по вопросу утверждения Правил благоустройства территорий Онежского муниципального округа Архангельской области

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей                          28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 апреля 2017 года № 711/пр, статьей 22 Устава Онежского муниципального округа Архангельской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Онежского муниципального округа Архангельской области, утвержденным решением Собрания депутатов Онежского муниципального округа Архангельской области от 23 января 2025 года № 43, постановляю:

1. Назначить общественные обсуждения по вопросу утверждения Правил благоустройства территорий Онежского муниципального округа Архангельской области.

2. Управлению по инфраструктурному развитию и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Онежского муниципального округа Архангельской области подготовить и опубликовать оповещение о начале общественных обсуждений по вопросу утверждения Правил благоустройства территорий Онежского муниципального округа Архангельской области на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Временно исполняющий обязанности

главы Онежского муниципального

округа Архангельской области                                              А.М. Мерзенева
0325012700030
0325012700030